

Kainuun edunajaminen

MH § 197

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa sekä käydä keskustelua maakunnan edunajamista koskevista asioista. Edunajamiseen liittyviä lausuntoja käsitellään lisäksi omissa asiakohdissaan maakuntahallituksen tässä kokouksessa.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat kutstuttuina asiantuntijoina kansanedustajat Merja Kyllönen ja Tuomas Kettunen sekä Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Keränen ja Kainuun ELY-keskuksen ylijohdaja Jaana Korhonen.

1) Liikenneasioiden ajankohtaistilanne

Raportoidaan valtion väyläverkon investointiohjelmaan liittyvien lausuntojen sekä lentoliikenteen ostopalveluja koskevien neuvottelujen tilanteesta.

2) Maankäyttö- ja rakennuslain uudistuksen tilanne

Päivitetään maakunnan liittojen näkökulmaa ja valmistelun tilannetta.

3) Tuulivoimarakentamisen ja aluevalvonnan yhteensovittaminen

30. kesäkuuta julkaistun selvityksen mukaan tuulivoimarakentamista edistetään parhaiten sujuvoittamalla ja selkeyttämällä viranomaismenettelyitä sekä maalle että merelle suunniteltavassa tuulivoimatuoannossa. Selvityksessä tarkasteltiin kolmea osakokonaisuutta: tuulivoimarakentamisen viranomaismenettelyitä, merituulivoiman kannattavuutta sekä tuulivoiman ja aluevalvonnan yhteensovittamista.

<https://vnk.fi/-/selvitys-tuulivoimarakentamista-edistetaan-parhaiten-parantamalla-viranomaismenettelyja>

4) Pohjois- Savon maakuntahallituksen 30.8.2021 lausuma

Pohjois- Savon maakuntahallitus antoi 30.8.2021 seuraavan lausuman käydyn keskustelun perusteella:

"Suomessa odotetaan päätöstä aluekehitysrahojen jakamisesta maan eri alueille. Maakuntien viranomaiset, yrityselämä ja kansalaiset ovat valmistelun tilanteesta epätietoisia. Vastuuministeriö TEM ei

ole julkisesti kertonut esityksensä taustaa ja perusteluja.

Kyseessä on taloudelliselta merkitykseltään Suomen tähänastisen EU-historian suurin ja kauaskantoisin päätös. Tämä on paljon isompi kysymys kuin vain hallinnonalan sisäinen päätös. Kyse on tuhansien yritysten toimintaedellytyksistä, koulutuksesta, elinvoimasta. Ratkaisun pitää olla Suomen ja sen alueiden kannalta kestävä ja oikeudenmukainen.

Nykyään asioissa yleensä noudatetaan avoimuutta ja valmistelun julkisuutta. Mitä isompi asia, sitä suurempi merkitys on valmistelun uskottavuudella. Ministeriön olisi nyt syytä laittaa avoimesti esityksensä pöydälle. Maakunnat eivät saaneet yhteistä esitystä aikaan. Se ei kuitenkaan ole mikään peruste salamyhkäisyydelle, joka nyt verhoaa asiaa.

EU:n aluepolitiikan perimmäinen tarkoitus on heikommin kehittyneiden alueiden tukeminen. Kehityseroja on edelleen, ja Pohjois-Savon osalta takamatka uhkaa jopa kasvaa, kun sille elintärkeät pääväylät Savon rata ja VT5 on jätetty sivuun Väyläviraston investointiohjelmasta jopa vuosikymmeneksi.

EU-rakennerahastojen osalta pitää erityisesti katsoa, että vakiintuneiden Euroopan aluekehitysrahaston ja sosiaalirahaston rahat jaetaan maakuntiin niillä periaatteilla, jotka EU-komissio on aiemmin hyväksynyt. Jos aiemmin vakiintunutta rahaa korvataan muutaman vuoden ajan tilapäisellä, elvytyspaketin rahalla (JTF), miten käy sen jälkeen? Tästä ja muista kysymyksistä ministeriön ja maakuntien pitäisi nyt ryhtyä avoimesti keskustelemaan."

5) Eduskunnan ajankohtaiset

Kansanedustajien esille nostamat asiat.

6) Muut mahdolliset kiireelliset asiat

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Merkittiin, että kohdassa 1 suunnittelujohtaja Sanna Schroderus esit-
teli lausuntoa luonnoksesta valtion väyläverkon investointiohjelmaksi.
